
DZIENNIK URZĘDOWY
OBWODU WŁOSZCZOWSKIEGO.

Nr. 18. W ło sz cz o w a ,  dnia 1. października 1916.

TREŚĆ: 1. Zaprowadzenie czasu zimowego. — 2. Rozporządzenie o obrocie ziemniakami. — 3. Zajęcie maku. — 
4. Nadwyżki zbożowe. — 5. Zakupno jarzyn i owoców. -  6. Produkcya nasion warzywnych. — 7. Towa­
rzystwo: »W arszawski związek stowarzyszeń spożywczych® — Filia w Lublinie. Zezwolenie podjęcia czyn­
ności. — 8. »Towarzystwo Zjednoczonych Ziemianek«. Podjęcie czynności. — 9. »Drugie lubelskie Towa­
rzystwo wzajemnego kredytu. Zatwierdzenie statutów. — 10. Ogłoszenie cen węgla. — 11. Przyjmowanie 
mieszkańców obszaru okupowanego do prowizorycznej służby przy straży skarbowej. — 12. Pobór wyż­
szych należytości stemplowych. — 13. Obecny kurs rubla. — 14. W ymiana uszkodzonych not oraz zamiana 
pieniędzy obcej waluty. — 15. Zasiłki dla rodzin poddanych austryackich, których członkowie powołam 
zostali do czynnej służby w armii. — 16. Przyjmowanie do służby. — 17. Uwolnienie od opłaty pocztowej 
posyłek pieniężnych, przesyłanych przez gminy. —i 18. Zwolnienie członków Rad szkolnych miejscowych od 
świadczeń gminnych. — 19. Obwieszczenie.

1.

Zaprowadzenie czasu zimowego.

Odnośnie do tutejszego ogłoszenia umieszczonego 
w dzienniku urzędowym Nr. 9 z dnia 15. maja 1916, 
zarządza się, ażeby, celem wprowadzenia z dniem
1. października czasu zimowego, posunięto wskazówki 
na wszystkich zegarach w nocy z dnia 30. września 
na 1. października o jedną godzinę wstecz.

2.

Rozporządzenie o obrocie ziemniakami.

Na podstawie § 4. rozporz. Naczelnego Wodza 
Armii z dnia 11. czerwca 1916 Nr. 61 postanawiam 
co następuje i

1. Z iem niak i p rz e z n a c z o n e  do spożyc ia .

1. Obrót ziemuiakami nie podlega w obrębie ob­
wodu żadnemu ograniczeniu.

2. Sprowadzanie ziemniaków z innego obwodu 
jest tylko dozwolone za zezwoleniem Centrali — dla 
zużytkowania żniwa przy c. i k. Generalnej Gubernii 
Wojskowej.

3. Centrala dla zużytkowania żniwa przekaże 
obwodowi Dąbrowskiemu potrzebną ilość ziemniaków.

4. W ojska i zakłady rozmieszczone w obszarze 
Gen. Gub. Wojsk, mogą czynić zakupy w całym ob­
szarze Gen. Gub. Wojsk, bez żadnego ograniczenia.

2. Z iem niak i d la  ce lów  p rz em y s łow y ch .

1. S u s z a r n i e .
Suszarnie uprawnione są do nabywania ziemnia­

ków we własnym obwodzie bez ograniczenia, jednak 
wyłącznie do suszenia.

2. F a b r y k i  k r o c h m a l u .
Fabryki krochmalu uprawnione są do nabywa­

nia ziemniaków we w ł a s n y m  obwodzie dla własnej 
fabrykacyi i przerabiania.

3. S l o d o w n i e .
Słodowniom zabrania się nabywania ziemniaków



2
4. G o r z e l n i e .

Gorzelnie mogą przerabiać tylko własne ziem­
niaki. Zakupno innych ziemniaków jest wzbronione.

Uruchomienie przemysłów, wymienionych w § 2 
punkt 2—4 będzie uregulowane przez osobne rozpo­
rządzenie.

3. Wywóz ziemniaków z obszaru Wojsk. Gen. Gub.

Ziemniaki przeznaczone na wywóz będą zaku­
pywać nabywcy z Centrali dla zużytkowania żniwa 
przy Wojsk. Gen. Guber. Wszelki inny wywóz jest za­
kazany.

4. Ceny.

Dla celów aprowizacyjnych i konsumpcyi w ob­
szarze Wojsk. Gen. Gubern. obowiązują w poszcze­
gólnych obwodach każdorazowo ogłoszone ceny jako 
ceny maksymalne ziemniaków. Dla celów przemysło­
wych i dla wywozu do Monarchii obowiązują ceny 
umówione każdorazowo pomiędzy nabywcami a pro­
ducentami.

5. Postanowienia karne.
Przekroczenia niniejszego rozporządzenia będą 

karane przez Komendę obwodową w myśl § 10 roz­
porządzenia Naczelnego W odza Armii z d. 11. czerwca 
1916 Nr. 61. względnie przekroczenia zakazu wywozu 
w myśl § 7 rozporządzenia z dnia 15. grudnia 1915 
Nr. 47.

6. In teresa  zaw arte  wbrew zakazowi. W steczna moc 
działania.

Postanowienia § 11 rozporządzenia Naczelnego 
Wodza Armii z dnia 11. czerwca 1916 Nr. 61 stosują 
się do ziemniaków wedle ich brzmienia.

3. 

Zajęcie maku.

Na podstawie § 4. i 5. rozporządzenia Naczelnego 
W odza z dnia 11. czerwca lj)16 Nr. 61, Dziennik roz­
porządzeń część XXIII (E. Nr. 117/13 L. A.) zarządziło 
c. i k. generalne gubernatorstwo wojskowe reskryptem 
E. V. Nr. 80.326 co następuje:

§  1. Zajęcie.

Cała ilość maku,  obojętnie, czy pochodzi ona 
z własnego nasienia, czy też z nasienia wydanego przez 
komendę obwodową, jest zajęta.

§  2. Obrót —  handel.
Wszelki obrót-handel makiem jest zabroniony.

§  3. Odbiór.
Kupcy wyznaczeni przez E. V. Z. generalnego 

gubernatorstwa wojskowego zaopatrzeni w legityma- 
cye zakupywać będą mak, producenci zaś zobowią­
zani sprzedać go po cenach w § 4. wyznaczonych.

Maku na nasienie zatrzymywać nie wolno. Na­
sienie zostanie na wiosnę wydane.

Legitymacye kupców muszą być wizowane przez 
komendę obwodową.

§  4. Cena.
Cena wynosi 145 koron za 100 kg. loco stacya

kolei.

§  5. Postanowienia karne.
Przekroczenia powyższego zarządzenia będą ka­

rane wedle § 10 na wstępie podanego rozporządzenia, 
względnie, wedle § 7. rozporządzenia Nr. 47 z dnia 
15. grudnia 1915, dotyczącego zakazu wywozu.
§  6. Interesy zaw arte  wbrew zakazowi i moc wsteczna.

Postanowienia § 11. i 12. (E. Nr. 117/13 L. A.) 
dotyczą także maku.

4 . 

Nadwyżki zbożowe.

W  myśl rozporządzenia c. i k. naczelnej komendy 
armii M. V. Nr. 66859/P pozostają wszystkie nadwyżki 
zbożowe, pozostałe po zapotrzebowaniu ludności w obrę­
bie c. i k. Generalnego Gubernatorstwa wojskowego 
w Polsce, do wyłącznej dyspozycyi zarządu wojskowego.

5. 

Zakupno jarzyn i owoców.

C. i k. Intendantura Twierdzy Krakowa zamierza 
zakupić większą ilość jarzyn i owoców (szczególnie 
jarzyn okopowych). Wzywa się przeto sprzedawców, 
aby przedłożyli swoje oferty w Komendzie obwodowej.

6 .

Produkcya nasion warzywnych.

Dostarczenie potrzebnych ilości nasion warzy­
wnych w kraju do zasiewów wiosennych było z wiel- 
kiemi trudnościami połączone.



3

C hcąc w  przyszłym  ro k u  zapob iedz tak im  b ra ­
kom , m a ją  w szystk ie  do tego  pow ołane  czynnik i s ta ­
ra ć  się, ażeby ja k  najw ięcej nasion  w arzyw nych  w o b ­
w odzie p rodukow ać.

B ardzo  w ażnem  je s t do sta teczn e  p ro d u k o w an ie  
nasion  cebu lkow ych  i sadzonek  (rozsady).

7 . 

T o w arzy s tw o : „ W a rsz a w sk i  zw iązek  s to w arzy szeń  
spo ży w czych" , Filia w Lublinie.

Zezwolenie podjęcia czynności.

C. i k. W o jsk o w e Jen e ra ln e  G uberna to rstw o  w L u ­
blinie zezw oliło T o w arzy stw u  »W arszaw sk i Zw iązek 
S tow arzyszeń  Spożyw czych«, m a jącem u  siedzibę w W a r­
szaw ie, na  pod jęcie  czynności w obszarze  Z arządu  W o j­
skow ego Jenera ln eg o  G u b ern a to rs tw a  w  Lublinie, przez 
założoną w Lublin ie filię (»oddzia ł w L ublin ie«).

8.

„T ow arzystw o  Z jednoczonych Z iem ianek" .
Podjęcie czynności.

C. i k. W ojskow e Jen e ra ln e  G u b ern a to rs tw o  w  L u ­
blinie, zezw oliło Rozp. z 18. lipca Z. A. 50597/16 s to ­
w arzyszen iu  »T ow arzystw o  Z jednoczonych  Z iem ianek«, 
m a jącem u  g łów ną siedzibę w W arszaw ie , na  pod jęcie  
czynności w  o bszarze  Z arząd u  W ojskow ego  Jen e ra l-  
nego G ubernato rstw a.

9 . 

„Drugie lube lsk ie  Tow arzystw o  W zajem nego 
k red y tu " .

Zatwierdzenie statutów.

C. i k. 'CVojsk. Jen . G uberna to rstw o  reskryp tem  
z d n ia  31. lipca 1916 A. Nr. 53462 udzieliło  zezw ole­
n ia  na dalszą  dz ia ła lność  s tow arzyszen ia  »D rugie lu ­
belsk ie  T ow arzystw o  w zajem nego  k redy tu«  w  Lublin ie 
na  podstw aw ie  is tn ie jący ch  s ta tu tów .

D ziałalność tego T ow . w edług  s ta tu tu  obejm uje  
ca łą  d aw n ą  gubern ię  lubelską.

10.

O głoszenie  cen  węgla.
C. i k. w o jskow y  U rząd górn iczy  pod ał og łosze­

niem  z 23 lipca 1916 L. 8860, now y cenn ik  w ęgla.

O d 1. sierpnia  1916 b ęd ą  p rzez »Tepege« aż do 
odw ołan ia  za jed n ą  to n n ę  =  1000 klg. loko w agon  k o ­
paln ie  n a s tęp u jące  ceny  n o to w an e :

a ) d la  gm in, k om ite tów  ap row izacy jnych , szkól
i to w arzy stw  dobroczynnych :

w ęgiel w kostce  I. i w kostce  II. 24-50 Kor.
w ęgiel o r z e c h ..................................22 50 »
b ) dla przem ysłu  i w ielk ich  h an d la rzy  (eng ro - 

sistów ):
w ęgiel w kostce  I. i w kostce  II. 25-50 Kor. 
w ęgiel o rzech  I. . . . . . .  . 24-— »
w ęgiel o rzech  II.............................22"—  »
w ęgiel g r y s i k   20-80 »
w ęgiel w yb ieran y  . . . . . .  20-30 »
w ęgiel m ial . . . . . . . .  11-— »
c) d la  konsum entów , dla celów  p ry w a tn y ch  i m a­

łych  han d la rzy :
w ęgiel w kostce  I. i w  kostce II. 21 ' —  Kor.
w ęgiel o rzech .... 1.............................  24-50 »
węgiel o rzech... II.............................  22-50 »
w ęgiel g r y s i k  21-50 »
w ęgiel w y b i e r a n y   20-70 »
w ęgiel m iał . . . . . . . .  11'— »

1 1 .

Przyjm ow anie  m ieszkańców  o bsza ru  o kupow anego  
do prowizorycznej s łużby  przy s traży  skarbo w ej.

C. i k. N aczelna K om enda arm ii zezw oliła  re ­
sk ryp tem  M. V. Nr. 37839/P  ex 1916 n a  dalsze p rzy j­
m ow anie  dobrow oln ie  zg łasza jących  się m ieszkańców  
obszaru  okupow anego  K ró lestw a P o lsk iego  do służby 
w  straży  skarbow ej, po pop rzed n iem  w yszkolen iu  
w  c. i k. K om endzie s traży  skarbow ej w  L ublinie.

D la in te ligen tn iejszych , pozbaw ionych  p ra c y  m ęż­
czyzn o n ieposzlakow anej p rzeszłości i odpow iedniej 
zdatn o śc i do służby n a d a rz a  się p rze to  sposobność  do 
uzyskan ia  korzystnych , p o żąd an y ch  posad .

W a ru n k i p rzy jęc ia  są  n a s tęp u jące :
1) zdo lność fizyczna.
2) zna jom ość  języ k a  polsk iego  w  słow ie i piśm ie. 

O soby, k tó re  w y k ażą  n ad to  zna jom ość  języ k a  n iem ie­
ckiego b ęd ą  szczególnie uw zględnione.

3) odpow iedn ia  sferze służbow ej in teligencya.
4 ) n ieposz lak o w an e  p ro w ad zen ie  się.
5 ) w iek  od 18 do najw yżej 35 lat.
M ałoletni m a ją  się n ad to  w ykazać  p isem nem , przez 

gm inę po tw ierdzonem , zezw oleniem  o jca  lub op iekuna.
W ynagrodzen ie  w ynosić  będzie  5 k o ro n  dziennie 

i w y p łacan e  będzie  począw szy  od dn ia  zgłoszenia się 
do służby (zam eld o w an ia  się) w c. i k. K om endzie 
s traży  skarbow ej w  L ublinie, co 5 dn i z góry.



4

Każdy z przyjętych do służby otrzyma ze składu 
mundurów W. J. G. płaszcz, bluzę, spodnie, czapkę
1 parę butów.

O pomieszczenie i  dostarczenie posilnego a je ­
dnak nie drogiego w iktu, którego koszt pokrywać mają 
zgłaszający się ze swego dziennego wynagrodzenia, 
postara się c. i k. Komenda straży skarbowej.

Zgłaszać się należy niezwłocznie w  c. i k. Ko­
mendzie obwodowej (Oddział skarbowy) przedkładając 
dokumenty ja k : metrykę chrztu, świadectwa szkolne, 
poświadczenie dotychczasowego zajęcia i t. p.

12.

Pobór wyższych należytości stemplowych.
Rozporządzenie c. i k. Jenerał Gubernatorstwa wojsko­

wego z dnia 21. lipca 1916.

W  zastosowaniu sankcyonowanej dnia 4. paździer­
nika 1914 uchwały rosyjskiej Rady M inistrów (ros. 
dzpp. Nr. 308 z 12. listopada 1914 L. 2870) postana­
w ia się po myśli a rtyku łu  48. Konwencyi Hagskiej co 
następuje:

1) Dotychczasową stałą należytość stemplową 
w kwocie 1 Rb. 25 kop. od arkusza (art. 13 ust. nal. zbiór 
praw tom V, wydanie z r. 1912) podwyższa się na
2 Rb. od każdego arkusza.

2) Dotychczasową stałą należytość stemplową 
w kwocie 75 kop. od arkusza (art. 14 i 15 ust. nal. 
zbiór praw  tom  V, wydanie z r. 1912) podwyższa się 
na 1 Rb. od każdego arkusza.

3) Aktową należytość stemplową skali niższej 
(art. 50, p. 2 ust. nal. zb. pr. t. V. wyd. z r. 1912) 
od wym ienionych w  artykułach 57 i 57/1. ustawy na- 
leżytościowej (wydanie z r. 1903 i 1912) aktów i do­
kum entów na każdą sumę ustanawia się na 10 kop. 
od każdych 100 Rb. sumy aktu aż do 10.000 Rb., zaś 
na 1 Rb. od każdego 1000 Rb. sumy przekraczającej 
10.000 Rb., przyczem niecałe setki i tysiące rub li za 
całe mają być liczone.

4) Aktow ą należytość stemplową skali wyższej 
od procentowych papierów wartościowych, wym ienio­
nych w artykule 54 ust. nal. (zb. pr. t. V. wydanie 
z r. 1903) ustanawia się na l° /0 od wartości tych wa­
lorów  (art. 37 ust. nal.).

5). Ustępy 21, 27 i 30 artyku łu  13, ustęp 1 ar­
tykułu 38, artyku ł 45. a rtyku ły  51/1, 57/1, 00 (wszyst­
kie wedle wydania z roku 1912) i a rtyku ł 128 ust. 
nal. zb. pr. t. V wydanie z r. 1903) zmienia się w na­
stępujący sposób:

Art. 13.

Stałej należytości stemplowej w  kwocie 2 Rb. 
od każdego arkusza podlegają:

U s t ę p  21. W ypisy (oprócz pierwszych czyli 
głównych egzemplarzy, ust. not. wyd. z r. 1892 ait. 
195 i 196) oraz kopie aktów  i dokumentów podlega­
jących procentowej należytości stemplowej, nadto akty 
protestu zobowiązań pieniężnych, podlegających stem­
p low i wekslowemu, jeśli opłata od pierwszego czyli 
głównego wypisu, oryginału aktu lub dokumentu albo 
zaprotestowanego zobowiązania pieniężnego nie jest 
mniejszą od 2 Rb.

U s t ę p  27. Dolice asekuracyjne, zastępujące je  
rachunki lub kw ity  przy wszelkich ubezpieczeniach 
(oprócz wskazanych w  ustępie 1 artyku łu  68 i w ustę­
pie 12 artyku łu  69), następnie wszelkie umowy co do 
zabezpieczenia walorów akcyj i papierów procento­
wych, jeśli suma premii asekuracyjnych przewyższa 
30 Rb., przy ubezpieczeniach zaś od pożaru, jeśli ta 
suma przewyższa 30 Rb. a nie przewyższa 400 Rb.

U s t ę p  30. Świadectwa, bilety i kw ity  na wkłady 
pieniężne term inowe i bezterminowe (oprócz wkładów 
na rachunek bieżący) wydawane przez instytucye kre­
dytowe państwowe, publiczne i prywatne, oraz przez 
prowadzące operacye bankierskie kantory i prywatne 
spółki, jeśli suma wkładu jest wyższą od 1000 Rb., 
oraz na wkłady do przechowania (oprócz wkładów 
na rachunek bieżący), jeśli suma wkładu do przecho­
wania wyższą jest nad 1000 Rb., lecz nie wyższą nad 
2000 Rb. Jeśli pomienione świadectwa, bile ty i kw ity  
wydawane będą w  form ie specyalnyeh książeczek, to 
opłacie stemplowej podlega każda wpłata do tych ksią­
żeczek, zapisana na sumę ponad 1000 Rb., a przy 
wkładach do przechowania na sumę ponad 1000 Rb. 
lecz nie wyższą ja k  2000 Rb.

Art. 37.

Przy uiszczeniu należytości stemplowych od pusz­
czonych w obieg, oprocentowanych papierów w arto­
ściowych (Art. 54) przyjm uje się za podstawę bądź 
wartość nominalną bądź wartość emisyjną, stosownie 
do lego, która z tych wartości jest wyższą.

Art. 38.

Umowy i zobowiązania, przy zawarciu których 
nie można określić z góry przypadającej podług nich 
sumy n. p. przy dostawie materyałów po cenie umó­
wionej w  takiej ilości, jaka później potrzebną się 
okaże, przy wykonywaniu robót za dziennem wyna­
grodzeniem albo od jednostki wyrobów i t. d., podle­
gają należytości stemplowej wedle następujących zasad:

1. Przy samem zawarciu umowy na nieustaloną 
przez nią sumę, pobiera się od tejże stałą należytość 
w  kwocie 2 Rb. (art. 13 ust. 11).



5

Art. 45.

Jeżeli opłata stemplowa, należna od pierwszych 
albo głównych wypisów, od aktów  i dokum entów , 
które podlegają opłacie stemplowej aktowej, albo od 
protestow anych zobow iązań pieniężnych, podlegających 
wekslowej opłacie stemplowej, jest m niejszą jak  2 Rb, 
(art. 13, ust. 21) to następne wypisy i kopie orygina­
łów aktów  i dokum entów  oraz akty protestów  tych 
zobowiązań podlegają należytości stemplowej w tej 
samej wysokości jak  pierwsze czyli główne wypisy, 
oryginały aktów  i dokum entów  oraz zaprotestow ane 
zobow iązania dłużne.

Art. 51/1.

Opłacie stem plowej aktow ej skali wyższej we wy­
sokości podanej w artykule 50, ustęp 1, lit. a) ( w y­
danie z r. 1912) podlegają police asekuracyjne ubez­
pieczeń ogniowych oprócz w zm iankow anych w ustę­
pie 11. artykułu 69, oraz zastępujące je  rachunki lub 
pokw itow ania, jeśli sum a premii asekuracyjnej jest 
wyższą nad 400 Rb.

Art. 57/1. .

Opłacie stemplowej aktowej skali niższej w wy­
sokości w skazanej w ustępie 2, artykułu 50 (wydanie 
z rokn 1912) podlegają w ydaw ane przez instytucye 
kredytow e państw ow e, publiczne i pryw atne oraz przez 
prow adzące operacye bankierskie kantory  i spółki 
pryw atne; św iadectwa, bilety i pokw itow ania na wkłady 
do przechow ania (oprócz w kładów  na rachunek bie- 
żący) jeśli sum a wkładu do przechow ania jest większą 
niż 2000 Rb. Jeśli w zm iankow ane św iadectw a, bilety 
i kwity depozytowe w ydaw ane będą w formie spe- 
cyalnych książeczek, to stem plem  opłaca się każda 
wpłata do tych książeczek w ciągnięta, przew yższająca 
2000 Rb.

Art. 60.

Jeśli w artość transakcyi handlow ej nie może być 
chociażby w przybliżeniu określona, to transakcya taka 
przy sam em  jej zaw arciu podlega stałej należytości 
stemplowej 2 Rb. (a rt. 13, ust. 11, wydanie z r. 1912). 
Dodatkow y pobór aktowej należytości stehiplowej od 
takiej transakcyi podług ustalonej przez jej wykonanie 
sum y uskutecznia się najpóźniej w ciągu tygodnia po 
otrzym aniu przez nabyw cę ostatniej partyi tow aru 
albo dokum entu stw ierdzającego wykonanie transakcyi 
(rachunku handlowego, notatk i dla pamięci, listu han ­
dlowego likwidującego stosunek i t. d.),

Przy opłacie należytości dodatkow ej po trąca się 
naleźytość stem plową uiszczoną przy zaw arciu tran ­
sakcyi. > , ■ . . .........

Art. 128.
D odatkow e uiszczenie należytości stemplowej od 

aktów  i dokum entów  w skazanych w poprzednim  a r­
tykule (127) może być uskutecznione stem plam i w spo­
sób ustanow iony w art. 119 przy skasow aniu stem pla 
przez jednego z kontrahentów , jeśli podlegająca opła­
cie sum a nie przenosi w ak tach  i dokum entach wy­
m ienionych artykułach 60 i 61, 500 Rb. a w innych 
aktach i dokum entach 100 Rb.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

13. 

Obecny kurs  rubla.
Na m ocy rozporządzenia Naczelnego W odza Armii 

Op. Nr. 113098/916 oraz reskryptu c. i k. W ojskowego 
Jeneralnego G ubernatorstw a J. Nr. 18023/916 ustano­
wiono z dniem  1. września 1916 obow iązujący kurs 
rubla: 1 rubel (w  monecie srebrnej, niklowej, bronzo- 
wej albo w papierach) równy 2 Koronom  75 halerzom .

P rzy  opłacaniu podatków , należytości stem plo­
wych i innych publicznych danin należy się stosować 
do powyższego kursu.

14. 

Wymiana uszkodzonych  not  oraz zam iana  pie­
niędzy obcej  waluty.

Podaje się do powszechnej wiadomości, że wy­
m ianę uszkodzonych not, jakoteż zam ianę pieniędzy 
obcej waluty, uskutecznia ekspozytura Filii Banku 
austro-węg. w Lublinie.
' • • ; . ' VfV • •• ‘ V ,  : ‘ >'

15. 

Zasiłki  dla rodzin poddanych  aus t ryack ich ,  których 
członkowie  powołani  zostal i  do czynnej  s łużby 

w armii .
Na podstaw ie rozporządzenia Naczelnej Komendy 

Armii z dnia 23. sierpnia 1916 M. V. Nr. 28082/P 
rodziny poddanych austryackich, którzy pow ołani zo­
stali do czynnej służby w armii, m ają praw o do za­
siłku ze strony państwa.

Podania nieostem plowane m a wnosić rodzina do 
c. i k. Komendy obwodowej.

Poleca się Posterunkom  Żandarm eryi, ażeby 
o wszystkich zm ianach zaszłych w stosunkach służbo­
wych powołanego, jak  również o zm ianach, odnoszą­
cych się do jego rodziny, po sum iennem  sprawdzeniu 
bezzwłocznie donosiły c. i k. Komendzie obwodowej.



Przyjmowanie do służby. Obwieszczenie.
W szystkich służbodaw ców  (szczególnie właścicieli 

dóbr) zobow iązuje się, by osoby pochodzące z obcych 
gmin luh innych obw odów  przyjm owali do służby 
tylko wówczas, jeżeli wykażą się w ażną, należycie 
"wystawioną kartą  identyczności.

N iestosujących się do lego zarządzenia pociągnie 
się do surowej odpowiedzialności.

1 7 '

Uwolnienie od opłaty pocztowej posyłek pienię­
żnych przesyłanych przez gminy.

W  myśl artykułu  VIII. ustaw y o uw olnieniu od 
opłaty pocztowej z dnia 2. października 1865 dz. u. p. 
Nr. 108 wolno gminom na zlecenie przesyłać pieniądze 
bez opłaty pocztowej tylko w tedy: 1) gdy posyłki za­
w ierają pieniądze podjęte lub zebrane na rachunek 
państw a lub krajów , co w adresie musi być uw ido­
cznione, 2) gdy się rozchodzi o przesyłanie przedm io­
tów np. pieniędzy, papierów  wartościowych, książeczek 
pocztowej kasy oszczędności i t. d. odnoszących się 
do rozpraw  karno-sądow ych.

W szystkie inne posyłki pieniężne podlegają opła­
cie pocztowej.

18.

Zwolnienie członków Rad szkolnych miejscowych 
od świadczeń gminnych.

Członkowie Rad szkolnych miejscowych, podobnie 
jak  urzędnicy gminni z wyboru, wolni są w myśl § 252 
ustaw y o sam orządzie gm innym  od wszelkich św iad­
czeń gm innych w naturze.

C. i k. Dyrekcya etapowego urzędu pocztowego 
i telegraficznego w Lublinie zaw iadam ia, reskryptem  
z 28. sierpnia 1916 L. 5943, ze w myśl Rozporządzenia 
Naczelnej Komendy arm ii ż 16. sierpnia 1916 Teł. 
Nr. 36968, zostaje dopuszczony obrót przekazam i pie­
niężnymi pocztowymi pom iędzy generalnem  G uberna­
torstw em  w Lublinie i Niemcami jak  również gene­
ralnem  G ubernatorstwem  w W arszawie.

Najwyższa dopuszczalna sum a przekazu pienię­
żnego pocztowego z generalnego G ubernatorstw a 
w Lublinie do Niemiec i generalnego G ubernatorstw a 
w W arszaw ie wynosi 800 M arek, a przekazu pie­
niężnego pocztowego z Niemiec lub z generalnego 
G ubernatorstw a w W arszaw ie do generalnego Guber­
natorstw a w Lublinie 1000 Koron; przekazy pieniężne 
pocztowe należy wystaw iać w pierwszym kierunku 
w walucie m arkow ej, w ostatnim  kierunku w walucie 

I koronowrej.
Należytości za przekazy pieniężne pocztow e są 

takie sam e jak  w obrocie wekslowym między Austro- 
W ęgram i i Niemcami (do 40 koron, 20 h., ponad  40 K. 
za każde 20 K. 10 h.). N adaw ca może nadaw ać 
w Generalnem  G ubernatorstw ie w Lublinie do zagra­
nicy w jednym  i tym  sam ym  dniu tylko jeden przekaz 
pieniężny pocztowy.

Pisem ne wiadom ości na odcinkach przekazów 
pieniężnych pocztow ych, przesyłanie pieniędzy tele­
graficznie lub ekspresowo i dołączanie dowodów w y­
płaty jest niedopuszczalne.

Przekazy pieniężne pocztowe do Niemiec i Ge­
neralnego G ubernatorstw a w W arszaw ie m uszą być 
wypełnione w języku niemieckim.

C. i k. K o m en d an t  O bw odu:
• . *

Pułkownik EMIL von ELTZ m. p.

Kraków. — Druk. W. L. Anczyca i Spółki.


